
UCHWAŁA NR 28/III/24 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa powołanego do realizacji projektu pn. 
„Termomodernizacja i wymiana źródeł ciepła w budynkach użyteczności publicznej w gminach 

Partnerstwa Noworudzko - Radkowskiego" 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (T.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 i poz. 721), w związku z art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 
2022 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 
finansowej 2021 – 2027 (T.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1079.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie do partnerstwa i zawarcie umowy partnerskiej dot. realizacji 
projektu pn. „Termomodernizacja i wymiana źródeł ciepła w budynkach użyteczności publicznej w gminach 
Partnerstwa Noworudzko - Radkowskiego”, który współfinansowany będzie ze środków Funduszu na rzecz 
Sprawiedliwej Transformacji (FST) w ramach Priorytetu 9 Fundusze Europejskie na rzecz transformacji 
obszarów górniczych na Dolnym Śląsku – Działanie 9.6 Transformacja środowiskowa – ZIT; Typ projektu: 
9.6.B Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną budynków infrastruktury publicznej. 

§ 2. 1. Liderem Partnerstwa oraz Wnioskodawcą projektu będzie Gmina Nowa Ruda. 

2. Partnerem będzie Gmina Radków. 

3. Projekt będzie realizowany w latach 2024-2026. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Nowa Ruda do podjęcia wszelkich działań i czynności związanych 
z przystąpieniem Gminy Nowa Ruda do Projektu, o którym mowa w § 1. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8124B7F9-8039-4907-92CE-76C4CE827CE7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przystąpienie do Partnerstwa określonego niniejszą Uchwałą jest odpowiedzią na nabór nr FEDS.09.06-
IZ.00-111/24, ogłoszony przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego, ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 9.6 Transformacja środowiskowa – ZIT; Typ projektu: 9.6.B 
Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną budynków infrastruktury publicznej, Zintegrowane 
Inwestycje Terytorialne Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego. 

Ww. nabór przeprowadzany jest w trybie niekonkurencyjnym, ogłaszany na konkretne projekty 
realizowane na obszarze ZIT Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego (ZIT WOF) ujęte na liście 
podstawowej zaopiniowanej pozytywnie przez IZ FEDS 2021-20272 i w obowiązującej Strategii ZIT WOF 
oraz w obowiązującym Porozumieniu terytorialnym w sprawie określenia zasad realizacji projektów 
strategicznych w ramach danego instrumentu terytorialnego. Przedmiotowy nabór dotyczy m.in. projektu pn. 
„Termomodernizacja i wymiana źródeł ciepła w budynkach użyteczności publicznej w gminach Partnerstwa 
Noworudzko - Radkowskiego." 

Celem projektu jest zwiększenie efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej oraz 
redukcja emisji gazów cieplarnianych na terenie ziemi noworudzko - radkowskiej wpływające na poprawę 
jakości powietrza. Gmina Nowa Ruda zamierza realizować termomodernizację wraz z wymianą źródła ciepła 
w świetlicach wiejskich w Bożkowie, Krajanowie i Świerkach. 

Udział finansowy Gminy Nowa Ruda zostanie określony w Umowie partnerskiej, a środki na realizację 
projektu zostaną zabezpieczone w budżecie gminy przed podpisaniem umowy o dofinansowanie. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8124B7F9-8039-4907-92CE-76C4CE827CE7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 28/III/24 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


